
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  132  DEL  27/07/2020

OGGETTO

APPROVAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI 

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

PREMESSO che il  d.lgs.  33/2013 e s.  m. e i.  prevede la pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione  trasparenza”  dell'elenco  dei  procedimenti  di  competenza  dell'ente 
accompagnato  dalle  informazioni  essenziali  che  consentano  ai  cittadini  di  potervi  far 
ricorso;

DATO ATTO:
• che a seguito della riforma delle Province introdotta dalla l. 56/2014 le funzioni e 

quindi procedimenti e attività svolte dalle Province sono profondamente cambiate, 
anche tenuto conto delle diverse scelte compiuto dalle discipline regionali;

• che tale processo di riordino ha avuto un tempo di assestamento piuttosto lungo, 
anche per tener conto delle funzioni conferite mediante convenzione alle province;

RITENUTO  necessario  ora  aggiornare  l'elenco  dei  procedimenti  pubblicati  sul  sito 
nell'apposita sezione;

VISTO l'elenco allegato sub A), parte integrante del presente atto;

RITENUTO che esso descriva compiutamente i procedimenti di competenza dell'ente;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in 
merito alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

DI APPROVARE l'elenco dei procedimenti di competenza della Provincia di Reggio Emilia 
di cui all'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DI DISPORNE la pubblicazione nell'apposita sottosezione di Amministrazione Trasparente 
sul sito internet istituzionale;

DI DARE ATTO che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- A) Elenco dei procedimenti;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 132 del 27/07/2020
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/07/2020 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 132 del 27/07/2020
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

Code Ambito Descrizione UO Responsabile 
Procedimento

Documento di avvio AttoFinale Durata FontiNormative

1 Attività estrattive PARERI SU PIANI ATTIVITÀ ESTRATTIVE COMUNALI (PAE) E 
PIANI DI COORDINAMENTO ATTUATIVO (PCA)

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 17/1991 - L.R. 20/2000

2 Attività estrattive PARERI SU ISTANZE CONCESSIONE DERIVAZIONE/UTILIZZO 
ACQUA PUBBLICA DA ACQUE SOTTERRANEE

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE
(PARERE)

30 R.D. 1775/1933 - L.R. 
4/2007 - REGOLAMENTO 
REGIONALE 41/2001

3 Autonomia 
Scolastica

FORNITURA DI ARREDI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI II 
GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio RILEVAZIONE FABBISOGNO PIANO DI ASSEGNAZIONE 90 L. 23/1996

4 Autonomia 
Scolastica

SERVIZIO DI TRASPORTO IN PALESTRA STUDENTI SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio RILEVAZIONE FABBISOGNO PIANO TRASPORTI 90 L. 23/1996

5 Autonomia 
Scolastica

ASSEGNAZIONE FONDO UNICO ALLE SCUOLE SECONDARIE DI 
II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio RENDICONTO DA PARTE 
DELLE SCUOLE 
DELL'UTILIZZO DEL FONDO 
ASSEGNATO NELL'ANNO 
PRECEDENTE

DETERMINAZIONE DI 
ASSEGNAZIONE

90 L. 23/1996

6 Autonomia 
Scolastica

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio RIPARTO DEL COSTO ANNUO 
DA PARTE DELLA PROVINCIA 
DI BOLOGNA TRA LE 
PROVINCE DELL'EMILIA-
ROMAGNA

DETERMINAZIONE DI 
ASSEGNAZIONE

90 L. 23/1996

7 Autonomia 
Scolastica

CONVENZIONE CON LE SCUOLE SECONDARIE DI II
GRADO PER L'UTILIZZO DEI LOCALI SCOLASTICI IN ORARIO 
EXTRASCOLASTICO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio

8 Autonomia 
Scolastica

PIANIFICAZIONE DELL'UTILIZZO DI IMPIANTI SPORTIVI 
PUBBLICI E PRIVATI DA PARTE DELLE SCUOLE SECONDARIE 
DI II GRADO PRIVE DI IDONEE PALESTRE

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio

9 Borse di Studio ATTRIBUZIONE BORSE DI STUDIO STUDENTI SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio BANDO COMUNICAZIONE ESITO 
ISTRUTTORIA

180 L.R. 26/2001

10 Borse di Studio EROGAZIONE BORSE DI STUDIO STUDENTI SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio INCASSO RISORSE 
REGIONALI

LIQUIDAZIONE 90 L.R. 26/2001

11 Borse di Studio CONTROLLI A CAMPIONE SU BENEFICIARI DI BORSE DI 
STUDIO SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DETERMINAZIONE ELENCHI 
BENEFIACIARI DA 
SOTTOPORRE A CONTROLLO

COMUNICAZIONE ESITO 
CONTROLLO

180 L.R. 26/2001

12 Caccia RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI AI COADIUTORI E AI 
PROPRIETARI/CONDUTTORI DEI FONDI PER IL CONTROLLO 
DELLA FAUNA SELVATICA

U.O. VIGILANZA Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE 30 L.R. 15/02/1994 N. 8, ART. 
16

13 Caccia RILASCIO ATTESTATO IDONEITÀ TECNICA ALL'ESERCIZIO 
DELLE FUNZIONI DI GUARDIA GIURATA ITTICO-VENATORIA 
VOLONTARIA

U.O. VIGILANZA Dirigente Servizio ISTANZA ATTESTATO 60 L.R. 15/02/1994 N. 8, ART. 
58

14 Controllo e 
Vigilanza

ORDINANZA SOSTITUTIVA SOSPENSIONE LAVORI OPERE 
EDILIZIE O LOTTIZZAZIONI

U.O. 
AMMINISTRATIVA DI 
COORDINAMENTO 
DEL SERVIZIO

Dirigente Servizio DIFFIDA AD ADEMPIERE PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE 
(ORDINANZA DI 
SOSPENSIONE)

60 L. 23/02/1985 N. 47 - L.R. 
08/11/1988 N. 46

15 Controllo e 
Vigilanza

INGIUNZIONE SOSTITUTIVA A DEMOLIRE OPERE EDILIZIE 
ABUSIVE

U.O. 
AMMINISTRATIVA DI 
COORDINAMENTO 
DEL SERVIZIO

Dirigente Servizio INGIUNZIONE DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

90 Legge regionale n.23/2004 
– art.4

Pagina 1

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

16 Controllo e 
Vigilanza

ACCERTAMENTO SOSTITUTIVO DI INOTTEMPERANZA ALLA 
ORDINANZA DI DEMOLIZIONE OPERE EDILIZIE ABUSIVE

U.O. 
AMMINISTRATIVA DI 
COORDINAMENTO 
DEL SERVIZIO

Dirigente Servizio INGIUNZIONE DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

90 Legge regionale n.23/2004 
– art.4

17 Controllo e 
Vigilanza

ACCERTAMENTO TECNICO SOSTITUTIVO DI RIPRISTINO 
DELLO STATO DEI LUOGHI

U.O. 
AMMINISTRATIVA DI 
COORDINAMENTO 
DEL SERVIZIO

Dirigente Servizio INGIUNZIONE DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

90 legge regionale n.23/2004 – 
art.4

18 Difesa del Suolo RICHIESTA PARERI SISMICI DA COMUNI PER PIANI 
URBANISTICI ATTUATIVI

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE (PARERE)

30 L.R. 19/2008 - D.LGS. 
112/2007

19 Difesa del Suolo PARERE SU ISTANZE CONCESSIONE DERIVAZIONI DI ACQUE 
PUBBLICHE DA ACQUE SUPERFICIALI E DA SORGENTI

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE (PARERE)

30 REGOLAMENTO 
REGIONALE N.41 DEL 
20/11/2001

20 Diritto allo Studio APPROVAZIONE PIANI PROVINCIALI ANNUALI RELATIVI AGLI 
INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 
FREQUENZA ALLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE E FORMATIVE

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
REGIONALE ANNUALE DI 
RIPARTO DELLE RISORSE

DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

180 L.R. 26/2001, ART. 3, 
COMMA 1, LETTERA a)

21 Diritto allo Studio PROGETTO TUTOR UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio ISTANZA DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE

120 ACCORDO DI 
PROGRAMMA PER 
L'INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA DEGLI 
STUDENTI DISABILI EX L. 
104/1992

22 Diritto allo Studio LIQUIDAZIONE DEI FINANZIAMENTI RELATIVI A: PIANI 
PROVINCIALI ANNUALI RELATIVI AGLI INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELL'AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE E DELLA QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA 
FORMATIVA-PIANI PROVINCIALI ANNUALI RELATIVI AGLI 
INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 
FREQUENZA ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DETERMINAZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA

LIQUIDAZIONE 90 L.R. 26/2001, ART. 3, 
COMMA 1, LETTERA a) - 
L.R. 12/2003

23 Edilizia
Scolastica ed 
Universitaria

PIANO NAZIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio COMUNICAZIONE DELLA 
REGIONE

DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE DI 
APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DA 
PROPORRE ALLA 
REGIONE

L. 23/1996

24 Edilizia
Scolastica ed 
Universitaria

PIANO REGIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio COMUNICAZIONE DELLA 
REGIONE

DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE DI 
APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DA 
PROPORRE ALLA 
REGIONE

L.R. 39/1980

25 Formazione 
Professionale

ATTIVITÀ DI CONTROLLO DELEGATE DALLA REGIONE SULLE 
OPERAZIONI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE APPROVATE 
NELL'AMBITO DEL POR FSE

U.O. 
RENDICONTAZIONE

Dirigente Servizio ISTANZA ATTO DI APPROVAZIONE 
RENDICONTO

180 L.R.12/2003 - 
REGOLAMENTI 
COMUNITARI FSE OB. 2 - 
DELIBERAZIONI DI 
GIUNTA REGIONALE N. 
140 DEL 11/02/2008, N. 
105 DEL 01/02/2010 - POR 
2007-2013

Pagina 2

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

26 Generale SCARTO ARCHIVISTICO DI DOCUMENTI E FASCICOLI UO ARCHIVIO E 
PROTOCOLLO

Dirigente Servizio REDAZIONE ELENCO 
DESCRITTIVO DEL 
MATERIALE DOCUMENTALE 
DA ELIMINARE DA 
SOTTOPORRE ALL'ESAME 
DELLA SOPRINTENDENZA 
PER IL RILASCIO DELLA 
AUTORIZZAZIONE

DETERMINAZIONE 90 D.LGS. 22/01/2004 N. 42, 
ART. 21, PUNTO 1, 
LETTERA d), AI SENSI L. 
15/03/002 N. 137, ART. 10 - 
MANUALE DI GESTIONE 
DEI DOCUMENTI, ART. 46, 
APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE N. 
341 DEL 21/12/2004

27 Generale INDAGINE DI MERCATO PER LAVORI SUA Dirigente Servizio INVIO LETTERA D'INVITO / 
RICHIESTA DI PREVENTIVO

DETERMINAZIONE DI 
AFFIDAMENTO DEFINITIVO

90 CODICE DEI CONTRATTI 
(D.LGS. N. 163/2006) E 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER LA 
DISCIPLINA DEI 
CONTRATTI

28 Generale ASTA PUBBLICA PER VENDITA IMMOBILI SUA Dirigente Servizio PUBBLICAZIONE AVVISO 
D'ASTA

DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

90 REGIO DECRETO N. 827 
DEL 1924 E 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE 
ALIENAZIONE IMMOBILI

29 Generale DENUNCIA SINISTRO O RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI SUA Dirigente Servizio ISTANZA COMUNICAZIONE DI 
APERTURA SINISTRO

30 CONTRATTO DI 
ASSICURAZIONE DI 
VOLTA IN VOLTA 
STIPULATO

30 Generale REVISIONE ATTI IN VIA DI AUTOTELA SUA Dirigente Servizio ISTANZA/ COMUNICAZIONE PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
DI RIGETTO O DI 
ACCOGLIMENTO

90 L.241/1990, ART. 21 QUINQUIES 
E NONIES 

31 Generale PROCEDURA ORDINARIA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER 
LAVORI, SERVIZI, FORNITURE 

SUA Dirigente Servizio PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 
CON LE MODALITA' DI LEGGE (GURI 
O ALTRI STRUMENTI)

DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

90 CODICE DEI CONTRATTI 
(D.LGS. N. 163/2006)

32 Generale PROCEDURA SEMPLIFICATA PER LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE 

SUA Dirigente Servizio LETTERA DI INVITO DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

90 CODICE DEI CONTRATTI 
(D.LGS. N. 163/2006)

33 Generale PROCEDURA ORDINARIA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER 
LAVORI, SERVIZI, FORNITURE 

SUA Dirigente Servizio PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 
CON LE MODALITA' DI LEGGE (GUCE)

DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

180 D.LGS. 12/04/2006 N. 163 E 
REGOLAMENTO PROVINCIALE 
PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTRATTI

34 Infanzia APPROVAZIONE PIANO PROGETTI DI QUALIFICAZIONE, 
MIGLIORAMENTO E COORDINAMENTO PEDAGOGICO PRIVATO 
E STATALE DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
REGIONALE

DISTINTA DI 
LIQUIDAZIONE

120 L.R. 26/2001 - L.R. 12/2003

35 Ordinanze Traffico ORDINANZA PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E FIERE SUL 
DEMANIO STRADALE PROVINCIALE

U. O. PATRIMONIO E 
CONCESSIONI

Dirigente Servizio ISTANZA FIRMA ORDINANZA 30 D.LGS. 30/04/1992 N. 285, 
ART. 9 (NUOVO CODICE 
DELLA STRADA) - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE TASSA 
OCCUPAZIONE SPAZI E 
AREE PUBBLICHE 
CONCESSIONI ED 
AUTORIZZAZIONI

36 Ordinanze Traffico ORDINANZA DI REGOLAZIONE DEL TRAFFICO SU STRADE 
PROVINCIALI IN OCCASIONE DELL'ESECUZIONE DI LAVORI

U. O. PATRIMONIO E 
CONCESSIONI

Dirigente Servizio REFERTO DEL 
FUNZIONARIO/DIRIGENTE 
TECNICO COMPETENTE

ORDINANZA 30  D.LGS. 30/04/1992 N. 285 
(NUOVO CODICE DELLA 
STRADA), ART. 6, COMMA 
4, LETTERA B)

Pagina 3

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

37 Patrimonio e 
Concessioni

RILASCIO AUTORIZZAZIONE/NULLA-OSTA/CONCESSIONE U. O. PATRIMONIO E 
CONCESSIONI

Dirigente Servizio ISTANZA RILASCIO 
AUTORIZZAZIONE /NULLA-
OSTA/ CONCESSIONE

90 D.LGS. 30/04/1992 N. 285, 
ART. 9 (NUOVO CODICE 
DELLA STRADA) - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE TASSA 
OCCUPAZIONE SPAZI E 
AREE PUBBLICHE 
CONCESSIONI ED 
AUTORIZZAZIONI

38 Patrimonio e 
Concessioni

RILASCIO NULLA-OSTA U. O. PATRIMONIO E 
CONCESSIONI

Dirigente Servizio ISTANZA NULLA-OSTA 
ENDOPROCEDIMENTALE

60 D.LGS. 30/04/1992 N. 285, 
ART. 9 (NUOVO CODICE 
DELLA STRADA) - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE TASSA 
OCCUPAZIONE SPAZI E 
AREE PUBBLICHE 
CONCESSIONI ED 
AUTORIZZAZIONI

39 Personale RILASCIO CERTIFICAZIONI PREVIDENZIALI U.O. CONTABILE - 
non usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA CERTIFICATO 90

40 Personale RILASCIO CERTIFICAZIONI U.O. CONTABILE - 
non usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA CERTIFICATO 30

41 Personale COLLOCAMENTO A RIPOSO D'UFFICIO PER 
RAGGIUNGIMENTO DEI LIMITI DI ETÀ ANAGRAFICA O 
DELL'ANZIANITÀ CONTRIBUTIVA

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE

Dirigente Servizio Determinazione

42 Personale RILASCIO CERTIFICAZIONE DI SERVIZIO U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA CERTIFICATO 30

43 Personale RILASCIO AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI AD 
ESPLETAMENTO INCARICHI ESTERNI

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio RICHIESTA AUTORIZZAZIONE 30 D.LGS. 165/2001, ART. 53 - 
REGOLAMENTO 
SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI 
E DEI SERVIZI

44 Personale ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO 
MEDIANTE LISTE DEI CENTRI PER L'IMPIEGO

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio RICHIESTA DIRIGENTE 
SERVIZIO/PIANO 
OCCUPAZIONALE

DETERMINAZIONE 90 D.LGS. 165/2001

45 Personale ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO 
MEDIANTE GRADUATORIE DI CONCORSI E SELEZIONI GIÀ 
ESPLETATI

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio RICHIESTA DIRIGENTE 
SERVIZIO/PIANO 
OCCUPAZIONALE

DETERMINAZIONE 90 D.LGS. 165/2001 - D.LGS. 
267/2000

46 Personale ASSUNZIONE DIRIGENTI E ALTE SPECIALIZZAZIONI A TEMPO 
DETERMINATO

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio PIANO OCCUPAZIONALE DECRETO PRESIDENTE 90 D.LGS.267/2000, ARTT. 
109 E 110 - D.LGS. 
150/2009 ART. 13 - 
REGOLAMENTO 
SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI 
E DEI SERVIZI

47 Personale NULLA OSTA ALLA MOBILITÀ ESTERNA DI PERSONALE 
DIPENDENTE

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio RICHIESTA DETERMINAZIONE 90 D.LGS. 165/2001

48 Personale AUTORIZZAZIONE FRUIZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI 
(PERMESSI STUDIO, ASPETTATIVA, CONGEDI, PERMESSI 
LEGGE 104/1992, ECC.) ED ALTRI BENEFICI DI LEGGE 

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA DETERMINAZIONE O 
LETTERA DI 
AUTORIZZAZIONE

60 CCNL COMPARTO E 
DIRIGENZA - D.LGS. 
151/2001 - L. 104/1992 - L. 
53/2000

Pagina 4

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

49 Personale TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO (PART TIME E 
TEMPO PIENO)

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA DETERMINAZIONE 30 L. 662/1996 E 
SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI - CCNL DI 
COMPARTO E DIRETTIVE 
PART TIME

50 Personale RISOLUZIONE RAPPORTO DI LAVORO PER DIMISSIONI U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA DETERMINAZIONE 30 CCNL

51 Personale MUTAMENTO DI MANSIONI PER INIDONEITÀ FISICA U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio CERTIFICAZIONE MEDICA DETERMINAZIONE 60 CCNL DI COMPARTO, 
ART. 21

52 Personale ESPLETAMENTO CONCORSI PUBBLICI PER ASSUNZIONI A 
TEMPO INDETERMINATO

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio PIANO OCCUPAZIONALE DETERMINAZIONE 170 D.P.R. 09/05/1994 N. 487 - 
DIRETTIVE GENERALI 
CONCORSI PUBBLICI

53 Personale ESPLETAMENTO SELEZIONI PER ASSUNZIONI TEMPO 
DETERMINATO E PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO CATEGORIE PROTETTE

U.O. GESTIONE DEL 
PERSONALE - non 
usato - rev. 2016

Dirigente Servizio PIANO OCCUPAZIONALE DETERMINAZIONE 100 D.P.R. 09/05/1994 N. 487

54 Personale ACQUISIZIONE PERSONALE MEDIANTE PROCEDURE DI 
MOBILITÀ

UO GESTIONE DEL 
PERSONALE

Dirigente Servizio PIANO OCCUPAZIONALE DETERMINAZIONE 90 D.LGS. 165/2001

55 Pianificazione 
Urbanistica

ACCORDO DI PROGRAMMA IN VARIANTE ALLA 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E URBANISTICA

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

60 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
40 COMMA 2 

56 Pianificazione 
Urbanistica

PARERE PREVENTIVO PER VARIANTI IN ZONA DI TUTELA 
ORDINARIA DEI CORSI D'ACQUA

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

60 PTCP 1999, ART. 11 
COMMA 13 - PTCP 2008, 
ART. 40 COMMA 12

57 Programmazione 
Scolastica

PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE DELL'OFFERTA E 
ORGANIZZAZIONE DELLA RETE SCOLASTICA DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO 
DELL'ASSEMBLEA 
LEGISLATIVA DELLA REGIONE 
EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA PROVINCIALE

D.LGS. 112/1998 - L.R. 
12/2003

58 Sport e
Giovani

RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI 
COMPETIZIONI SPORTIVE SU STRADA

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE 30 D.LGS. 30/04/1992 N. 285, 
ART. 9 (NUOVO CODICE 
DELLA STRADA) - L.R. 
21/04/1999 N. 3, ART. 233

59 Sport e
Giovani

AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE

DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE

90 L. 27/12/2002 N. 289, ART. 
90 - L.R. 06/07/2007 N. 11

60 Sport e
Giovani

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI GIOCO NELLE PALESTRE 
PROVINCIALI

UO 
PROGRAMMAZIONE 
SCOLASTICA

Dirigente Servizio SCADENZA DEL TERMINE 
PREVISTO DAL BANDO PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE 
ISTANZE

ATTO DIRIGENZIALE DI 
APPROVAZIONE DEL 
CALENDARIO

90 L. 27/12/2002 N. 289, ART. 
90, COMMI 24 E 26

61 Trasporti APERTURA SCUOLE NAUTICHE U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE/DINIEG
O

90 D.LGS. 18/07/2005 N. 171 
CODICE DELLA NAUTICA 
DA DIPORTO - D.M. 
29/07/2008 N. 146 - L.R. N. 
9/2003 - CIRCOLARI 
MINISTERIALI

Pagina 5

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

62 Trasporti RICONOSCIMENTO DEI CONSORZI FRA AUTOSCUOLE U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE/DINIEG
O

90 CODICE DELLA STRADA - 
REGOLAMENTO 
ATTUATIVO DEL CDS - 
D.M. 317/1995

63 Trasporti APERTURA CENTRI DI REVISIONE DEI VEICOLI A MOTORE U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE/DINIEG
O

90 ART. 80/81 DEL CODICE 
DELLA STRADA - ARTT. 
238/242 DEL 
REGOLAMENTO 
ATTUATIVO DEL CDS - 
L.R. N. 9/2003 - 
CIRCOLARI MINISTERIALI

64 Trasporti RILASCIO DI LICENZE AL TRASPORTO MERCI IN CONTO 
PROPRIO E MODIFICHE ALLE LICENZE 

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE/DINIEG
O

45 L. 298/1974 - D.P.R. 
783/1977 - L.R. N. 9/2003

65 Trasporti APERTURA/TRASFERIMENTI/MODIFICHE AGLI STUDI DI 
CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI 
TRASPORTO 

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE/DINIEG
O

90 CODICE DELLA STRADA E 
RELATIVO 
REGOLAMENTO 
ATTUATIVO - L. 264/91 - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER 
L'ATTIVITA' DI AGENZIA E 
RELATIVA 
PROGRAMMAZIONE 
PROVINCIALE, 
APPROVATI CON 
DELIBERAZIONE C.P. 
14/07/1997 N. 
12849/9193/07 - 
AGGIORNAMENTO DEL 
NUMERO DI NUOVO 
STUDI DI CONSULENZA 
IN PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA PER IL TRIENNIO 
2004/2006, APPROVATO 
CON DETERMINAZIONE 
N. 1453 DEL 18/12/2004

66 Trasporti VIGILANZA E CONTROLLO SULLE ATTIVITÀ DELEGATE E 
TRASFERITE 

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio COMUNICAZIONE SCRITTA DI 
AVVIO DEL PROCEDIEMNTO 
DI 
CONTROLLO\SANZIONATORI
O

COMUNICAZIONE 
SANZIONE O 
ARCHIVIAZIONE

90 LA STESSA INDICATA AI 
PUNTI 1-2-3-4-5-6-7 - L. 
241/1990 - D.P.R. 445/2000 
- L. 689/1981

Pagina 6

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

67 Trasporti PROGRAMMAZIONE NUMERICA DEGLI STUDI DI CONSULENZA 
PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio COMPIMENTO DELL'ANNO DI 
RIFERIMENTO

DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DEL 
NUOVO ASSETTO

90 CODICE DELLA STRADA E 
RELATIVO 
REGOLAMENTO 
ATTUATIVO - L. 264/1991 - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER 
L'ATTIVITA' DI AGENZIA E 
RELATIVA 
PROGRAMMAZIONE 
PROVINCIALE, 
APPROVATI CON 
DELIBERAZIONE C.P. 
14/07/1997 N. 
12849/9193/07 - 
AGGIORNAMENTO 
NUMERICO APPROVATO 
CON DETERMINAZIONE 
N. 1453 DEL 18/12/2004

68 Trasporti AMMISSIONE AGLI ESAMI DI IDONEITÀ ALL'AUTOTRASPORTO 
MERCI IN CONTO TERZI, AL TRASPORTO VIAGGIATORI, 
ALL'APERTURA DI STUDI DI CONSULENZA AUTOMOBILISTICA 
E AD INSEGNANTE E/O ISTRUTTORE DI SCUOLA GUIDA

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio DOMANDA DI AMMISSIONE COMUNICAZIONE DI 
AMMISSIONE/NON 
AMMISSIONE

90

69 Trasporti ESPLETAMENTO DEGLI ESAMI DI IDONEITÀ 
ALL'AUTOTRASPORTO MERCI IN CONTO TERZI, AL 
TRASPORTO VIAGGIATORI, ALL'APERTURA DI STUDI DI 
CONSULENZA AUTOMOBILISTICA E AD INSEGNANTE E/O 
ISTRUTTORE DI SCUOLA GUIDA

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio COMUNICAZIONE SEDUTA 
DELL'ESAME

REFERTO DI RASSEGNA 
DEL VERBALE AGLI ATTI

90 CODICE DELLA STRADA E 
RELATIVO 
REGOLAMENTO 
ATTUATIVO - L. 264/1991 - 
REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER 
L'ATTIVITA' DI AGENZIA E 
RELATIVA 
PROGRAMMAZIONE 
PROVINCIALE, 
APPROVATI CON 
DELIBERAZIONE C.P. 
14/07/1997 N. 
12849/9193/07 - 
AGGIORNAMENTO DEL 
NUMERO DI NUOVO 
STUDI DI CONSULENZA 
IN PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA PER IL TRIENNIO 
2004/2006, APPROVATO 
CON DETERMINAZIONE 
N. 1453 DEL 18/12/2004

Pagina 7

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

70 Trasporti APPROVAZIONE DEI REGOLAMENTI COMUNALI PER I SERVIZI 
DI TAXI E NOLEGGIO CON CONDUCENTE FINO A NOVE POSTI

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio TRASMISSIONE DELLA 
PROPOSTA DI 
REGOLAMENTO COMUNALE 
(DATA DI PROTOCOLLO DI 
ACQUISIZIONE)

DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DEL 
REGOLAMENTO 
COMUNALE

90  L. 21/1992 - DIRETTIVE 
REGIONALI APPROVATE 
CON DELIBERAZIONE 
CONS. REG. 31/05/1994 N. 
2009 - D.M. 23/12/2003 - 
D.M. TRASPORTI 
31/01/1997 E RELATIVA 
CIRCOLARE D.G. 
11/03/1997 N. 23 - PIANO 
DEI CONTINGENTI 
COMUNALI DEGLI 
AUTOSERVIZI PUBBLICI 
NON DI LINEA, 
APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE C.P. 
15/12/1997 N. 27972/13368

71 Trasporti NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DI 
ABILITAZIONE ALL'ISCRIZIONE NEL REGISTRO CONDUCENTI 
DELLA CCIAA

U.O. 
AMMINISTRATIVA 
TRASPORTI

Dirigente Servizio RICHIESTA DI SOSTITUZIONE 
MEMBRO O DATA DI 
SCADENZA DELLA 
COMMISSIONE

DECRETO DI NOMINA DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

90 L. 21/1992 - DIRETTIVE 
CONSIGLIO REGIONALE 
N. 2009 DEL 31/05/1994

72 Trasporti ATTIVITÀ DI TRASPORTO NCC AUTOBUS: ISTANZA 
IMMISSIONE AUTOBUS 

U.O. GIURIDICA 
AMMINISTRATIVA - 
non usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE 45 REGOLAMENTO 
REGIONALE N. 3/2009

73 Trasporti ATTIVITÀ DI TRASPORTO NCC AUTOBUS: ISTANZA DI 
AUTORIZZAZIONE

U.O. GIURIDICA 
AMMINISTRATIVA - 
non usato - rev. 2016

Dirigente Servizio ISTANZA AUTORIZZAZIONE 60 REGOLAMENTO 
REGIONALE N. 3/2009

74 Trasporti ATTIVITÀ DI TRASPORTO NCC AUTOBUS: VERIFICA 
PERIODICA DEI REQUISITI/VIGILANZA/APPLICAZIONE DELLE 
SANZIONI 

U.O. GIURIDICA 
AMMINISTRATIVA - 
non usato - rev. 2016

Dirigente Servizio COMUNICAZIONE DI AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA/SANZIONATORIO 
SU SEGNALAZIONE ESTERNA

PROVVEDIMENTO DI 
SANZIONE/ARCHIVIAZION
E

60 L.R. 30/1998 - D.LGS. 
395/2000 - 
REGOLAMENTO 
REGIONALE N. 3/2009

75 Trasporti
Eccezionali

AUTORIZZAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI E 
TRASPORTI ECCEZIONALI (AGRICOLI)

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE DI 
AUTORIZZAZIONE

10 CODICE DELLA STRADA 
ART. 10 - L.R. 21/04/1999 
N. 3 - DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA N. 2874 DEL 
17/12/2001

76 Trasporti
Eccezionali

AUTORIZZAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI E 
TRASPORTI ECCEZIONALI (NON AGRICOLI)

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE DI 
AUTORIZZAZIONE

15 CODICE DELLA STRADA 
ART. 10 - L.R. 21/04/1999 
N. 3 - DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA REGIONALE N. 
2874 DEL 17/12/2001

77 Trasporti
Eccezionali

NULLA OSTA AD ALTRI ENTI PER LA CIRCOLAZIONE DEI 
VEICOLI E TRASPORTI ECCEZIONALI

Dirigente Servizio ISTANZA NULLA OSTA 5 CODICE DELLA STRADA 
ART. 10 - L.R. 21/04/1999 
N. 3 - DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA REGIONALE N. 
2874 DEL 17/12/2001

78 Urbanistica PARERE DI COMPETENZA SUI SOGGETTI SOTTOPOSTI A 
VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE REGIONALE E 
COMUNALE

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE (PARERE)

150 ART. 18 L.R. N. 9/1999

79 Urbanistica VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

150 D.LGS. N. 152/2006 
MODIFICATO DA D.LGS. 
N. 4/2008 L.R. N. 9/2008   
L.R. N. 20/2000

Pagina 8

copia informatica per consultazione



ProcedimentiAttivi

80 Urbanistica VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.)

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

90 D.LGS. N. 152/2006 
MODIFICATO DAL D.LGS. 
N. 4/2008  L.R. N. 9/2008

81 Urbanistica RILASCIO PARERE PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI DI 
GESTIONE RIFIUTI

SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Dirigente Servizio ISTANZA ATTO DEL DIRIGENTE 30 Dlgs n. 152/2006, art. 208 
ed art. 216

82 Urbanistica ESAME VARIANTI PARZIALI AL PIANO REGOLATORE 
GENERALE (PRG) E PIANO PARTICOLAREGGIATO IN 
VARIANTE AL PRG

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 07/12/1978 N. 47, ART. 
15 - L.R. 08/11/1988 N. 46, 
ART. 3

83 Urbanistica CONFERENZA DI PIANIFICAZIONE PSC E SUE VARIANTI UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

90 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
14 COMMA 3 E ART. 32 

84 Urbanistica CONFERENZA DI PIANIFICAZIONE VARIANTI SPECIFICHE 
PIANO STRUTTURALE COMUNALE (PSC)

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
32 BIS COMMA2

85 Urbanistica ACCORDO DI PIANIFICAZIONE PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE (PSC)

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

90 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
14 COMMA 7 E ART. 32 

86 Urbanistica ESAME PIANO STRUTTURALE COMUNALE (PSC) E SUE 
VARIANTI SENZA ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

120 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
32 COMMA 7

87 Urbanistica ESAME PIANO STRUTTURALE COMUNALE (PSC) E SUE 
VARIANTI CON ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
32 COMMA 7 E COMMA 3 

88 Urbanistica INTESA PER L'APPROVAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE (PSC) SENZA ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

90 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
32 COMMA10 

89 Urbanistica INTESA PER L'APPROVAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE (PSC) CON ACCORDO DI PIANIFICAZIONE

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

45 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
32 COMMA 10 E COMMA 3 

90 Urbanistica ESAME PIANO OPERATIVO COMUNALE (POC) E SUE VARIANTI 
E PIANO URBANISTICO ATTUATIVO (PUA) IN VARIANTE AL 
PIANO OPERATIVO COMUNALE (POC)

UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 24/03/2000 N. 20: ART. 
34 COMMA 6 - ART. 35 
COMMA 4 - ART. 22

91 Urbanistica ESAME REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO (RUE) UO PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E 
VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO

Dirigente Servizio ISTANZA DECRETO DEL 
PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA

60 L.R. 24/03/2000 N. 20, ART. 
33 COMMA 4 BIS 

92 Sismica VERIFICHE E AUTORIZZAZIONI SISMICHE U.O. VERIFICHE 
SISMICHE

Dirigente Servizio Trasmissione dai comuni ATTO DEL DIRIGENTE LR 8/2008

92 Affari generali SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE AFFARI GENRALI Dirigente Servizio Trasmissione dai comuni ATTO DEL DIRIGENTE

92 Affari genrali VERIFICHE ANTIMAFIA AFFARI GENRALI Dirigente Servizio Trasmissione dai comuni

Pagina 9

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2020/1033

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 24/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 132 DEL 27/07/2020

APPROVAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI 

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 27/07/2020 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


